
UCHWAŁA NR 13/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., w związku z przepisem 
art. 372 i art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 i § 5 ust. 9 Regulaminu udzielania dotacji w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 2022 – 2024 z późniejszymi zmianami, uwzględniając 
zapisy Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 
przyjętej Uchwałą XLIX/367/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 grudnia 
2022 r. 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioski oraz udziela dotacji Wnioskodawcom w ramach środków zatwierdzonych 
w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w ramach Programu 
Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Wnioskodawców, tytuły projektów oraz wartość dotacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D54546B-78CE-47BC-8425-FDC090DBF39D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 13/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

Lista wniosków w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 
w latach 2022 – 2024 

Lp. Wnioskodawca Tytuł Projektu Kwota 
dotacji 

Rok 
wydatkowani

a dotacji 
1 Uniwersytet Śląski 

w Katowicach 
Identyfikacja i ewaluacja możliwości odtworzenia sieci 

zbiorników wodnych dla zwiększenia retencji i 
wzmocnienia rozwoju niebiesko-zielonej  infrastruktury, na 

terenie południowej części Metropolii GZM w oparciu o 
analizę źródeł historycznych oraz nowoczesne narzędzia 

fotogrametryczne 

98.982,00 2024 

2 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Licealista na Uniwersytecie 22.689,00 2024 

3 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Letnia Szkoła Licealisty "Wakacje na FARMIE 2024" 81.936,00 2024 

4 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Warsztaty z techniki SPME dla studentów Koła Naukowego 
przy Katedrze i Zakładzie Farmacji Fizycznej 

19.620,00 2024 

5 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Rozwój nowoczesnych metod dydaktycznych poprzez 
stworzenie interaktywnej platformy elektronicznej i 
opracowanie scenariuszy klinicznych udaru i chorób 
zwyrodnieniowych mózgu na bazie populacji śląskiej 

112.500,00 2024 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D54546B-78CE-47BC-8425-FDC090DBF39D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 13/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 9 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-01-09T10:57:00+0100




